
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Firma Conjunta ST

Número: 

Referencia: EX-2024-00990888- -UNC-ME#PDT “De Emprendedor a Empresario: Claves para la
Profesionalización de tu 
Negocio”

 
VISTO:
Que la charla gratuita titulada “De Emprendedor a Empresario: Claves para la
Profesionalización de tu Negocio”, organizada conjuntamente por Campus Norte, PM
Consultora Empresarial, dirigida por Paula Monte, y con la colaboración del Ministerio de
Producción, Ciencia e Innovación Tecnológica, tiene como propósito brindar herramientas
prácticas a emprendedores y empresarios locales para fomentar el crecimiento empresarial y
fortalecer el ecosistema económico de la región; y

CONSIDERANDO:

Que el evento se encuentra programado para el día jueves 5 de diciembre de 2024, en el horario
de 11:00 a 13:30, y se llevará a cabo en las instalaciones de Campus Norte, ubicadas en la
Autovía Córdoba - Jesús María, KM 11, Estación Juárez Celman, provincia de Córdoba.

Que los temas que se abordarán son de alto impacto para el desarrollo de negocios locales e
incluyen:

Que la actividad gratuita y presencial permitirá el registro de los asistentes mediante un
formulario en línea, garantizando una adecuada organización

Que la realización de esta charla refuerza los objetivos del Campus Norte de promover el
desarrollo económico local mediante iniciativas de capacitación y vinculación con actores clave
del ecosistema emprendedor.

Por ello,

EL PRORRECTOR DE DESARROLLO TERRITORIAL
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Autorizar la realización de la charla gratuita titulada “De Emprendedor a



Empresario: Claves para la Profesionalización de tu Negocio”, organizada conjuntamente por
Campus Norte, PM Consultora Empresarial, y Subsecretaría Pyme - el Ministerio de Producción,
Ciencia e Innovación Tecnológica, el día jueves 5 de diciembre de 2024, de 11:00 a 13:30, en
las instalaciones de Campus Norte.

ARTÍCULO 2°: Comunicar, registrar y archivar


	numero_documento: REFCS-2024-90-E-UNC-PDT#REC
	fecha: Jueves 5 de Diciembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-12-05T12:08:29-0300
	GDE UNC


	usuario_0: DIBE MACARENA ZIADE
	cargo_0: Directora
	reparticion_0: Extensión Territorial de Campus Norte
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-05T23:15:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Juan Marcelo Conrero
	cargo_1: Prorrector de Desarrollo Territorial
	reparticion_1: Prorrectorado de Desarrollo Territorial
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-05T23:15:26-0300
	GDE UNC




